
Оборудование и оснащение учебных кабинетов 

Компоненты 
оснащения 

Необходимое оборудование и оснащение имеется в наличии 

Кабинет 
начальной 

школы № 10 

Учительский стол 

Учительский стул 

Парты и стулья ученические регулируемые по 
высоте 

Шкаф для учебников и учебных пособий 

Ноутбук учителя 

Классная доска 

Тумба для плакатов 

Облучатель бактерицидный 

Раковина для мытья рук 

Водонагреватель 

Наглядные пособия по русскому языку, 
математики, окружающему миру, 
литературному чтению 

1 

1 

по кол-ву учащихся 

 

3 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

 

 

Кабинет 
начальной 
школы № 9 

Учительский стол 

Учительский стул 

парты и стулья ученические регулируемые по 
высоте 

Шкаф для учебников и учебных пособий 

Рабочее место учителя 

Проектор 

Классная доска 

Тумба для плакатов 

Облучатель бактерицидный 

Рециркулятор 

Раковина для мытья рук 

Водонагреватель 

Наглядные пособия по русскому языку, 
математики, окружающему миру, 
литературному чтению 

1 

1 

по кол-ву учащихся 

 

3 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Кабинет 

музыки № 6 

Учительский стол 

Учительский стул 

парты и стулья ученические регулируемые по 
высоте 

Шкаф для учебников и учебных пособий 

Музыкальный центр 

Ноутбук 

Проектор 

Колонки 

Станок для обучения хореографии 

Зеркало 

1 

1 

по кол-ву учащихся 

 

3 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

 Кабинет   
физики № 5 

Доска аудиторная настенная 

Стол демонстрационный  

Стол учителя 

 Стул учителя 

 Парты и стулья ученические регулируемые по 

высоте  

Шкафы для хранения учебных пособий 

1 

1 

1 

1 

по кол-ву учащихся 

 

 



Комплект лабораторного оборудования 
«Электрические цепи» 

 Комплектом лабораторного оборудования 
демонстрационного «Физика» 

Рециркулятор бактерицидный 

Лампа бактерицидная 

Кабинет 
информатики  

№ 18 

Парты и стулья ученические регулируемые по 
высоте 

Рабочее место учителя 

Рабочее место ученика 

Кресло ученика 

Доска маркерная 

Проектор 

Ноутбук 

Моноблок 

Принтер 

Колонки 

Светильники настольные 

Рециркулятор бактерицидный 

по кол-ву учащихся 

 

1 

3 

3 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

3 

1 

Кабинет 
русского языка и 

литературы 

№ 17 

Учительский стол 

Учительский стул 

Парты и стулья, регулируемые по высоте 

Шкаф для учебников и учебных пособий 

Классная доска 

Ноутбук 

Проектор 

Опорные таблицы по русскому языку 

рециркулятор бактерицидный 

Лампа бактерицидная 

1 

1 

по кол-ву учащихся 

4 

1 

1 

1 

 

1 

1 

Кабинет 
английского 

языка 

№ 16 

Учительский стол 

Учительский стул 

Парты и стулья, регулируемые по высоте 

Шкаф для учебников и учебных пособий 

Классная доска 

Ноутбук 

Проектор 

рециркулятор бактерицидный 

Лампа бактерицидная 

1 

1 

по кол-ву учащихся 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

Кабинет  
математики 

№ 15 

Учительский стол 

Учительский стул 

Парты и стулья, регулируемые по высоте 

Шкаф для учебников и учебных пособий 

Классная доска 

Ноутбук 

Проектор 

рециркулятор бактерицидный 

Лампа бактерицидная 

1 

1 

по кол-ву учащихся 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

Кабинет  
истории, 

географии 

№ 14 

Учительский стол 

Учительский стул 

Парты и стулья, регулируемые по высоте 

Шкаф для учебников и учебных пособий 

Карты 

1 

1 

по кол-ву учащихся 

2 

 



Картины по временам 

Классная доска 

Компьютер 

Проектор 

рециркулятор бактерицидный 

Лампа бактерицидная 

 

1 

1 

1 

1 

1 

Кабинет  
химии,  

биологии 

№ 13 

Стол демонстрационный  

Стол учителя 

 Стул учителя 

 Парты и стулья ученические регулируемые по 

высоте  
Цифровые микроскопы 

 Биологическая  лаборатория 

Муляжи  
Наглядные пособия,  
Биологические препараты 

Химические реактивы 

1 

1 

1 

по кол-ву учащихся 

 

 

 

 

Учительская Мягкая мебель (диван+2 кресла) 
Стол полированный 

Мягкие стулья 

Шкаф 

1 

2 

7 

1 

Библиотека 

№ 8 

Стол педагога-библиотекаря 

Стул педагога-библиотекаря 

Стеллажи для книг 

Тумба 

Парты и стулья ученические регулируемые по 

высоте  
Компьютер 

Принтер 

Сканер 

Лампа бактерицидная 

1 

1 

 

 

 

Центр детских 
инициатив 

Стол учителя  
Стул учителя 

Парты и стулья по группам роста  
Шкаф для учебников и учебных пособий 
Облучатель бактерицидный  
 Ноутбук  
Флипчарт магнитно - маркерный  
Софиты 

Телевизор 

Интерактивная доска 

 Настольные игры  
Пуф капля  

 

Актовый зал Акустические колонки  

микшер  

ноутбук  

микрофоны   
стойки для микрофонов (переносные) 
рециркулятор бактерицидный 

 

Спортивный  
зал 

Комплект скамеек; 
стойки волейбольные универсальные на 
растяжках с механизмом натяжения, 

 



волейбольной сеткой; 
мячи баскетбольные, волейбольные, 
футбольные; 
мячи для метания; 
маты гимнастические; 
канат для лазания; 
ворота для мини-футбола; 
баскетбольные щиты; 
шведская стенка; 
столы теннисные; 
велотренажер; 
беговая дорожка; 
снаряд для подтягивания/отжимания; 
стойки и планка  для прыжков в высоту 

обручи гимнастические  
скакалки гимнастические  
гантели переменной массы  
лыжное оборудование (индивидуальное для 
каждого учащегося)  
свисток судейский  
щиты баскетбольные  
козел  
мостик гимнастический  
коврик гимнастический  
бревно гимнастическое  
палка гимнастическая  
шкаф для пособий  
платформа для отжимания  

Пищеблок Питьевой фонтанчик «Аквафор» 

Обеденная зона (столы, лавки, стулья) 
Мармит 

Весы настольные электронные 

Котел пищеварочный электрический КПЭМ-60 

Шкаф холодильный комбинированный ШКХ-

400М 

Холодильник «Бирюса 22» 

Электромясорубка МИМ 300 

Мясорубка POLARIS 

Мясорубка StarWind SMG 

Плита электрическая ПЭ-814Ш-01 (с духовкой) 
Овощерезательная машина 

Бактерицидная лампа 

Водонагреватель 

Водонагреватель ELECTROLUX 

Холодильник «LG» 

Весы электронные 

Стеллаж нерж. 
Разделочный стол для теста 

Стол производственный нерж. 
Ванна 1 секционная 

Ванна 2 секционная 

1 

по кол-ву учащихся 

1 

1 

1 

1 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

4 

2 

1 

1 

1 

4 

2 

3 
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